

OSN: Czy tereny będą wyznaczane zaocznie?

Autor: Beata Kozłowska

Data: 26 lutego 2016



Rolnicy z woj. kujawsko-pomorskiego obawiają się powiększenia obszarów tzw. OSN, czyli Obszarów Szczególnie Narażonych. Obawiają się, że nowe tereny OSN będą wyznaczone bez ich udziału. – Najpierw potrzebne są zmiany w Prawie Wodnym – odpowiada nam Ministerstwo Środowiska.

– Zaliczenie do obszarów OSN oznacza wiele kłopotów i żadnych przywilejów – mówi Paweł Wienconek, dyrektor biura [Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej](#). – Dlatego, gdyby OSN-y miały być powiększane, to dobrze, by robiono to z nami, a nie „zaocznie”.

Samorząd rolniczy zaapelował do wojewody kujawsko-pomorskiego o to, by wszelkie **prace związane z wyznaczaniem nowych OSN-ów konsultowane były z przedstawicielami rolników na każdym etapie ich realizacji.**

Zaliczenie do obszarów OSN oznacza wiele kłopotów i żadnych przywilejów.

Paweł Wienconek, dyrektor biura Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

– Niepokoi nas, że [Ministerstwo Środowiska](#) podejmuje już działania, których głównym celem ma być pełne wdrożenie dyrektywy azotanowej w Polsce – pisze do wojewody Ryszard Kierzek, prezes Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. – Oznacza to nie mniej ni więcej, jak kilkukrotny wzrost powierzchni OSN-ów w Polsce. **Sytuacja taka jest konsekwencją wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE, który to wyrok jest bardzo niekorzystny dla naszego kraju. Uznaje bowiem, że Polska, nie określając w sposób wystarczający wód, które mogą zostać zanieczyszczone azotanami pochodzenia rolniczego, nie wypełniła zobowiązań zawartych w treści tzw. dyrektywy azotanowej.**

Jeśli dyrektywa azotanowa miałaby być w pełni zrealizowana, oznaczałoby to znaczne powiększenie obszarów OSN w Polsce.

– Do tej pory nie są nam znane kryteria, które służyć będą do wyznaczania OSN-ów, zwłaszcza w kwestii określenia tzw. stref zagrożenia – dodaje Ryszard Kierzek.

Do czasu wejścia w życie nowego prawa nie przewiduje się zwiększenia OSN.

Jacek Krzemiński, rzecznik ministra środowiska

Po rozmowie z przedstawicielami Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, zapytaliśmy Ministerstwo Środowiska o to, jak będzie przebiegać wyznaczanie nowych OSN-ów.

– W związku z uzasadnioną opinią Komisji Europejskiej dotyczącą niepełnego wdrożenia Dyrektywy Azotanowej do prawa polskiego, konieczne jest wprowadzenie, w tym zakresie, zmian zapisów w Prawie Wodnym – informuje Jacek Krzemiński, rzecznik ministra środowiska. – **Aktualnie prowadzimy uzgodnienia z ministerstwem spraw zagranicznych i ministerstwem rolnictwa i rozwoju wsi.** Do czasu wejścia w życie nowego prawa nie przewiduje się zwiększenia OSN.